



**Regionkontoret**  
Välj verksamhetsområde  
Petter Andersson  
Social hållbarhetsstrateg

## Lokala nämnden Falkenberg

## Samverkansöverenskommelse 2020-2023

### Förslag till beslut

Lokala nämnden Falkenberg beslutar att:

- anta Samverkansöverenskommelsen mellan Lokal nämnd Falkenberg, Falkenbergs kommun och Lokalpolisområde Falkenberg avseende perioden 2020-2023.

### Sammanfattning

Falkenbergs Kommun, lokalpolisområde Falkenberg och Lokal nämnd Falkenberg har tecknat tvååriga samverkansöverenskommelser sedan 2016. Framöver avses samverkansöverenskommelsen vara fyraårig.

Syftet med att teckna samverkansöverenskommelser är att skapa förutsättningar mellan parterna för ett långsiktigt och hållbart arbete med utgångspunkt i en gemensam målsättning. Samverkansöverenskommelsen ska bidra till en gemensam syn på lokala utmaningar, dess orsaker och hur parterna gemensamt kan arbeta strategiskt med dessa utmaningar. Den gemensamma visionen är att genom gränsöverskridande samverkan skapa goda förutsättningar för hållbara levnadsvilkor.

### Bakgrund

Sedan 2016 har tvååriga samverkansöverenskommelser slutits mellan Falkenbergs kommun, Lokalpolisområde Falkenberg och Lokal nämnd Falkenberg. Bakgrunden var att Sverige fick en ny polisorganisation i januari 2015, och polisens skulle därefter i sitt arbete utgå från det lokala perspektivet. Detta innebar en lokal förhöjd ambitionsnivå på samverkan, där en samverkansöverenskommelse sågs som ett verktyg för att skapa struktur och systematik. I samtal mellan polisen, Falkenbergs kommun och Lokal nämnd Falkenberg framträdde en gemensam viljeriktning om att systematisera samverkan utifrån de utmaningar och visioner som var gemensamma. Utgångspunkten var att de tecknade överenskommelserna skulle bidra till att skapa förutsättningar för ett hållbart och långsiktigt arbete med utgångspunkt i en gemensam målsättning inom områdena tillit och trygghet, barn och ungas uppväxtvillkor samt ANDT (alkohol, narkotika, droger, tobak). Samverkan har tidigare varit organiserad under Rådet för social hållbarhet där samtliga organisationer har varit representerade.

Rådet för social hållbarhet upplöstes i och med en organisationsöversyn med tillhörande förändringar som genomfördes inom Falkenbergs kommun under 2019. Detta sammantaget med att den nuvarande samverkansöverenskommelsen (2018-2019) löper ut innebar att samtal inleddes under 2019 för att undersöka vilka förutsättningar som fanns för att sluta ett nytt samverkansavtal mellan parterna. Representanter från samtliga tidigare avtalsparter (Falkenbergs kommun, Lokalpolisområde Falkenberg och Lokal nämnd Falkenberg) har gemensamt vid tre tillfällen under hösten 2019 arbetat fram ett förslag på den ett nytt samverkansavtal.

### **Det nya samverkansavtalet**

Giltighetstiden sträcker sig från januari 2020 till december 2023. Syftet med att teckna samverkansöverenskommelsen 2020-2023 är att skapa förutsättningar för ett långsiktigt och hållbart arbete. Tidsperioden följer medvetet inte de politiska mandatperioderna just av denna anledningen, då möjlighet finns att gemensamt ta fram en större omfattande nulägesbild under samverkansöverenskommelsens sista år och ha den som utgångspunkt inför kommande diskussioner om avtalets framtida relevans.

Alla parter som ingår i samverkansavtalet är likvärdiga parter.

Samverkansöverenskommelsen ska bidra till en gemensam syn på lokala utmaningar samt deras orsaker. Målsättningen är att minska brottsligheten, öka tryggheten samt att skapa förutsättningar för hållbara levnadsvillkor.

### **Samverkansöverenskommelsens organisation**

Samverkansorganisationen består av en styrgrupp och en samordningsgrupp. I grupperna står respektive part för ettårigt ordförandeskap, vilket roterar mellan organisationerna under avtalsperioden.

Arbetet som ska ske inom ramen för samverkansavtalet styrs av respektive parts nulägesbild som omvandlas till en gemensam aktivitetsplan för prioriterade samverkansområden. De prioriterade samverkansområdena kan endast upprättas om samsyn om prioritering finns hos samtliga parter.

**Styrgruppen** skall långsiktigt planera, behandla, besluta och följa upp strategiska frågor som rör samverkansöverenskommelsen. Styrgruppen sammanträder fyra gånger per kalenderår samt vid behov och består av Lokal nämnd Falkenbergs nämndtjänsteman, Falkenbergs kommuns kommunchef, hållbarhetschef, ev förvaltningschefer o dyl samt Lokalpolisområde Falkenbergs lokalpolisområdeschef.

**Samordningsgruppen** står för det kontinuerliga arbetet och består av parternas samordnare/ strateg. Arbetsgruppen ansvarar för att föra in sin organisations lägesbild, prioritera gemensamma samverkansområden samt upprätta strategiska

och operativa insatser. Till samordningsgruppen kan andra funktioner inom parternas områden vid behov tillsättas. Detta säkerställer att arbetet kan ske uppgiftsorienterat.

### **Önskade effekter**

Utifrån en fortsatt rapportering av sjunkande tillit, ökad otrygghet, skillnader i levnadsvillkor och en växande psykisk ohälsa hos invånare i Falkenberg är det av största vikt att verksamheter och organisationer som möter Falkenbergs invånare ges goda förutsättningar till att samverka. Samverkansöverenskommelsen ger en god grund till samverkan och skapar förutsättningar att strategiskt och operativt rikta insatser som möter samhällsutvecklingens negativa trender.

Samverkansöverenskommelsen syftar, det vill säga att samla parternas utmaningar, problembilder och kunskaper, leder det till en större helhetsbild vilket i sin tur kan bidra till ett effektiviserat förebyggande arbete samt kvalitetsäkra riktade målgruppsinsatser.

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser av detta beslut.

### **Regionkontoret**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Katrin Håkansson  
Nämndtjänsteman

Bilaga:

Förslag på samverkansavtal 2020-2023

Samverkansavtal 2018-2019

Samverkansavtal 2016-2017

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Lokalpolisområde Falkenberg

Falkenbergs kommun

